
 
 

UCHWAŁA NR XXI/77/25 
RADY MIASTA I GMINY KIERNOZIA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miasta i Gminy Kiernozia oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 1 i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej „dietą ryczałtową”, 
w następujących wysokościach :  

1) dla radnego niepełniącego funkcji wskazanych w pkt 2 – 4 w wysokości 600,00 zł, 

2) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości  1 750,00 zł, 

3) dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości 700,00 zł, 

4) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości  630,00 zł. 

2. W przypadku zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet ryczałtowych, radnemu przysługuje jedna dieta 
ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest w kasie Urzędu Miasta i Gminy Kiernozia lub przelewem na wskazane przez radnego konto 
bankowe. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej ulega obniżeniu o 25% za nieobecność radnego na sesji 
Rady Miasta i Gminy oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem. 

2. Jeżeli radny wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 
obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu, cel. 

§ 5. 1. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z póź. zm). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 9573



2. Rozliczenie podroży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku radnego przedłożonego 
w Biurze Rady Gminy nie później niż 14 dni od dnia odbycia podróży służbowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kiernozia. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/214/22 Rady Gminy w Kiernozi z dnia 7 września 2022 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Kiernozia oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kiernozia 

 
 

Piotr Latoszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9573


	UCHWAŁA NR XXI/77/25 RADY MIASTA I GMINY KIERNOZIA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-10-13T11:32:23+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




